
Zdravím Vás po týdnu znovu, moji milí sedmáci, 

doufám, že jste pečlivě pracovali a prokousali jste se všemi těmi větnými členy. Už nám zbývá jen 

doplněk, který je ovšem nejsložitější. Tentokrát mám pro Vás různorodější úkoly, tak Vás snad 

alespoň něco zaujme, ale zároveň se i něco dozvíte, než se vrhneme na vedlejší věty. 

Práce na týden 30. 3. – 3. 4. 2020 

1) Opakování větných členů 

Nejprve lehké zadání, abyste si vyzkoušeli své znalosti z minulého týdne: 

https://www.umimecesky.cz/rozbory-vetne-cleny-mix-1-uroven/3560  

Pak něco trochu těžšího: 

https://www.umimecesky.cz/rozbory-7-trida  a vyberte si podle sebe, jestli chcete Vinetua, 

Simpsonovi, Rychlé šípy nebo cokoliv jiného – procvičováním se naučíte nejvíce. 

2) Doplněk 

V učebnici jsou to stránky 80-83. Pročtěte si je, zapište si zápis do sešitu ze žlutých rámečků.  

Udělejte si do sešitu cvičení 7 ze strany 82 – věty doplňte a přepište, podtrhněte si podměty a 

přísudky a označte si doplněk a napište, jakým slovním druhem je doplněk vyjádřený.  

A ještě si přepište do sešitu cvičení 12 ze strany 83 – zde doplňujete koncovky podle shody. 

A až budete mít hotovo, podívejte se ještě sem: 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-doplnek a zkuste si udělat pár vět. 

3) Čtěte 

Máte zadanou povinnou četbu Malého prince, ale můžete si najít něco dalšího. Pokud nemáte nic 

zajímavého doma, podívejte se na stránky https://www.mlp.cz/cz/katalog-on-line/eknihy/, kde 

najdete spoustu knih.  

Doporučuji třeba: 

Eduard Štorch: Lovci mamutů, Eduard Štorch: Osada Havranů, Stanislav Rudolf: Metráček 

Někteří z Vás čtou a mají to rádi, důkazem toho byly popisy hrdinů z knih, které jste mi někteří 

poslali (bylo Vás však málo). 

4) Podívejte se na tento díl pořadu „Škola doma“, který vysílá ČT.  

 https://www.ceskatelevize.cz/porady/10000000405-skola-doma/220562220610003/     

Na tento pořad jsem narazila náhodou. Nám se hodí hlavně to téma rozdíl mezi větným členem a 

slovním druhem a doplněk. Důležitá však je i přímá řeč. Na webových stránkách pak máte i 

cvičení a zároveň i řešení. Tak se podívejte a procvičujte. 

_________________________ 

Napište mi, jak se Vám daří, co Vás štve, co byste si přáli... nebo když budete potřebovat pomoc. 

Nezapomínejte se hýbat, číst, dobře spát a hlavně se opatrujte! 

Lucie Kuthanová 

https://www.umimecesky.cz/rozbory-vetne-cleny-mix-1-uroven/3560
https://www.umimecesky.cz/rozbory-7-trida
https://www.umimecesky.cz/cviceni-doplnek
https://www.mlp.cz/cz/katalog-on-line/eknihy/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10000000405-skola-doma/220562220610003/

